
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università 
e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Comprensivo  Statale via De Gasperi - Seveso  
Via De Gasperi, 5 - 20822 Seveso (MB) 

Tel. 0362 501 796 - C.M. MIIC86100V – C.F. 83010540157  
mail segreteria: miic86100v@istruzione.it, pec: miic86100v@pec.istruzione.it www.icviadegasperi.gov.it 

 

 

SEVESO, 08.02.2019  
                        

 

Determinazione del Dirigente Scolastico 
 

 

Oggetto: Determina a contrarre mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett.b) del D.Lgs. 50 del 18/04/2016, per assistere 

allo spettacolo “Beatles” del 27/03/2019 - CIG: ZAC2705087 
 
 

 VISTO             l’art. 44 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n° 129 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

(18G00155)”, che prevede che “Il dirigente scolastico svolge l' 

attività negoziale necessaria all'attuazione del P.T.O.F. e del  

programma annuale, nel rispetto delle deliberazioni del Consiglio  

d'istituto assunte ai sensi dell'articolo 45” che al comma 2 lettera 

A detta che “Al Consiglio d'istituto spettano le deliberazioni relative  

alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in 

materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del 

dirigente scolastico, delle seguenti attività negoziali: 

                              a) affidamenti di lavori, servizi    forniture, secondo quanto  

disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle 

relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 

euro;  
 
ACCERTATO  che sul sito www.acquistinretepa.it alla data odierna non sono 

attive Convenzioni aventi ad oggetto beni/o servizi comparabili con 
quelli oggetto della presente determina; 

 

VISTO che il servizio è fornito da un unico operatore; 
 

VISTO  la possibilità di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 

36 del D.lgs. 50/2016 utilizzando la piattaforma MEPA; 
 

ICS VIA DE GASPERI
C.F. 83010540157 C.M. MIIC86100V
ISTSC_MIIC86100V - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE GASPERI

Prot. 0000390/U del 08/02/2019 10:01:16

mailto:miic866002@istruzione.it
mailto:miic866002@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.gov.it/
http://www.acquistinretepa.it/


VISTO il PTOF; 

 
VISTO che l’importo previsto rientra nella soglia stabilita dall’art.44; 

 
VERIFICATA  la disponibilità finanziaria alla data odierna della copertura per la 

spesa oggetto della presente determina nel capitolo A05 
 

 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

 
di procedere, ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera b) del D.Lgs. n. 50 del 

18 aprile 2016, all’affidamento diretto alla Elsinor Società Cooperativa 

Sociale Via Gian Antonio Boltraffio, 21, 20159 Milano (C.F./PI 

07603210159) 

Art. 2 
 

di impegnare la somma massima complessiva di € 630,00  

Art. 3 
 

di procedere alla liquidazione e al pagamento a favore della Elsinor Società 

Cooperativa Sociale Via Gian Antonio Boltraffio, 21, 20159 Milano (C.F./PI 

07603210159) di un importo di € 7,50 per ogni partecipante alla 

rappresentazione del 27/03/2019 dietro presentazione di regolare fattura 

elettronica con split payment; 

Art. 4 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 viene nominato 

Responsabile del Procedimento la signora Cristina Torlai (DSGA) in servizio 

presso l’Istituzione Scolastica; 

 

 
 

 
       

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Dott. Antonio CANGIANO 
                 (documento firmato digitalmente) 


		2019-02-08T09:53:24+0100




